Nürnberger Straße 45 E-Mail: info@crautomation.deTel. +49 (0)911 656587-0      Änderungen vorbehalten
90513 Zirndorf www.crautomation.Fax +49 (0)911 656587-99 de
C+R Automations- GmbH
Der mechanische GBN-1 Tür-Verriegelung verfügt über eine Griff- und Montageplatte, die
hohen Bedingungen  standhält und aus hochwertigem Metallguss und Edelstahl hergestellt wird.
Mit einer Haltekraft von bis zu 10.000N kann das GBN-1 auch in den anspruchsvollsten
Umgebungen einen zuverlässigen Schutz bieten. Diese Tür-Verriegelung wurde speziell für die
Arbeit mit berührungslosen Sicherheits-Schaltern entwickelt und ist die perfekte Lösung, um den

Verfügung.
Allgemeine Daten
Typenbezeichnung SAFIX S3-A-P
Artikelnummer SP-E-76-000-01
Funktionsart RFID Sicherheitssensor
Gebrauchsdauer TM (EN ISO 13849-1) 20 Jahre
Codierungsstufe Standard
Sicherheitstechnische Daten
Performance Level (EN ISO 13849) PLe
Kategorie (EN ISO 13849-1:2015) Kat. 4
SIL (gem. IEC 62061) SIL3, SILCL3
PFHd (EN ISO 13849) 2,24 x 10⁻⁹
Zulassungen TÜV_SÜD, CE
Umgebungsbedingungen
Lagertemperatur max -25 ... + 70 °C
Betriebstemperatur max -25 ... + 70 °C
Verschmutzungsgrad 2
Elektrische Daten
Überspannungskategorie II
2 Zeppelinweg 4 | D-78549 Spaichingen | www.safety-products.de | Irrtümer und Änderungen vorbehalten | 12.09.2024
SAFIX S3-A-P
Bemessungstoßspannungsfestigkeit Uimp 1 kV
Elektrische Lebensdauer (Nennlast) 20 Jahre
Ausführung / Anschlüsse Pigtail 19,5cm Kabel  M12-8pol Stiftstecker
Kontaktart OSSD
Versorgungsspannung Ub DC +/- 10%  24  V
Bemessungsisolationsspannung Ui 50  V
Leistungsaufnahme bei Ub 23,75  W
Leerlaufstrom I0 (unbetätigt) 10 mA /(betätigt) 30  mA
Strom max. (VDC) 1 A
Schaltfrequenz 3  Hz
LED-Beleuchtung 3 Farben
Gebrauchskategorie D-12/DC-13
Risikozeit 75 ms
Reihenschaltung 30
Pinbelegung mit SSP Zubehör-Kabel
WS UB
BR Sicherheitseingang 1
GN GND
GE Sicherheitsausgang 1
GR Diagnoseausgang
RS Sicherheitseingang 2
BL Sicherheitsausgang 2
RT EDM/ Start-Eingang
Pinbelegung nach DIN 47100
BR UB
WS Sicherheitseingang 1
BL GND
SW Sicherheitsausgang 1
GR Diagnoseausgang
RS Sicherheitseingang 2
VI Sicherheitsausgang 2
OR EDM/ Start- Eingang
Mechanische Daten
Breite 36 mm
3 Zeppelinweg 4 | D-78549 Spaichingen | www.safety-products.de | Irrtümer und Änderungen vorbehalten | 12.09.2024
SAFIX S3-A-P
Länge 13 mm
Höhe 26 mm
Drehmoment (Montagemutter) 0,7 Nm
Befestigung Verschraubung mit  M4 Schrauben (versenkt)
Material Gehäuse PBT
Schockfestigkeit 30 g / 11 ms
Schwingungsfestigkeit Amplitude 1 mm, 10 … 55 Hz
Schaltabstand Sn 12  mm
gesicherter Schaltabstand EIN S(ao) 8  mm
gesicherter Schaltabstand AUS S(ar) 18  mm
Hysterese 2  mm
Wiederholgenauigkeit R < 0,5  mm
LED-Diagnose
Erweiterte LED-Diagnose
4 Zeppelinweg 4 | D-78549 Spaichingen | www.safety-products.de | Irrtümer und Änderungen vorbehalten | 12.09.2024
SAFIX S3-A-P